
ORDINANZA N. 26 DEL 26/08/2025 

 
COMUNE DI CASSINO 

Medaglia d’Oro al Valor Militare 
Il Sindaco 

 
Ordinanza n. 26 del 26/08/2025 
 
Oggetto: SOSPENSIONE MERCATO SETTIMANALE - SETTORI ABBIGLIAMENTO, 
ORTOFRUTTA, ALIMENTARI, CASALINGHI, PIANTE E FIORI E VENDITA DI 
ANIMALI IN DATA 13 SETTEMBRE 2025 

IL SINDACO 
 
PREMESSO che nelle giornate del 11, 12 e 13 settembre 2025 si svolgerà il Rally del Lazio, che 
interesserà diverse località della Provincia di Frosinone e della Provincia di Latina, con particolare 
riferimento alla Città di Cassino; 
ATTESO che l’evento è una manifestazione sportiva con un’importante ricaduta sul territorio e 
che, per l’occasione, l’Amministrazione Comunale ha inteso organizzare una serie di attività che ne 
garantiscano la migliore riuscita; 
CONSIDERATO che sabato 13 settembre 2025 il tessuto cittadino sarà interessato da una notevole 
affluenza di persone con il rischio di congestionamento anche delle strade e degli spazi comunali 
limitrofi alle aeree all’uopo individuate per lo svolgimento delle attività mercatali dei settori 
abbigliamento, ortofrutta, alimentari, casalinghi, piante e fiori e vendita di animali;  
VALUTATA la necessità di assicurare la sicurezza, l’ordine pubblico e la viabilità cittadina;  
RITENUTO di dover sospendere nella suindicata giornata le attività dei settori de quibus del 
mercato settimanale;   
VISTO l’art. 3 comma 2 del D.Lgs. n. 267/2000; 
VISTO l’art. 54, commi 4 e 4 bis, del D.Lgs. n. 267/2000; 
 

ORDINA 
 

per i motivi indicati in premessa che qui si intendono integralmente richiamati e riportati, 
 

- in data 13 settembre 2025 la sospensione del mercato settimanale - settori abbigliamento, 
ortofrutta, alimentari, casalinghi, piante e fiori e vendita di animali; 

 
DEMANDA 

 
agli agenti e agli organi addetti alla sorveglianza di cui all’art. 12 del Codice della Strada, di 
vigilare 
al controllo, all’osservanza e all’esecuzione della presente ordinanza e all’adozione di ogni 
provvedimento opportuno. 

DISPONE  
 

 
1. la pubblicazione della presente ordinanza all’albo Pretorio On Line e sul sito istituzionale 

del Comune di Cassino. 
2. la trasmissione della presente per competenza: 



ORDINANZA N. 26 DEL 26/08/2025 

 
• Al Comando Polizia Locale;  
• Al Servizio Attività Produttive ed Economiche-SUAP-Commercio; 
• Al Servizio Manutenzione;  
• Al Comando Stazione Carabinieri Cassino; 
• Al Commissariato di Polizia di Stato di Cassino; 
• Alla Guardia di Finanza di Cassino; 
• Alle Associazioni di categoria; 
• all’Ospedale Civile – Pronto Soccorso.  

 
 

AVVERTE 
 
che avverso la presente ordinanza è ammesso ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale del 
Lazio entro il termine di 60 giorni o in alternativa ricorso straordinario al Capo di Stato nel termine 
di 120 giorni, decorrenti rispettivamente dall’apposizione della segnaletica o dalla pubblicazione del 
presente provvedimento. 
 
 
Cassino, 26.08.2025 
 

 
IL SINDACO  

Dr. Enzo Salera 
(firmata digitalmente) 

 
 

 

 


